1

证券代码：600055   证券简称：万东医疗   编号：临 2017-014

华润万东医疗装备股份有限公司

关于上海证券交易所问询函的回复公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。

控股股东没有计划通过本次或后续交易出让上市公司控制权，俞熔先生没

有通过本次或后续交易谋求上市公司控制权。

 目前未有对上市公司资产、业务重组的具体计划，以及对上市公司

董事会和高级管理人员组成进行重大调整的具体计划。

 本次交易完成后 12 个月内，公司控股股东鱼跃科技、实际控制人及

其一致行动人均无减持上市公司股份的计划；俞熔先生及其一致行动人在

本次交易完成后 12 个月内无增持上市公司股份的计划，同时在未来 12 个

月内不减持上市公司股份。

2017 年 4 月 13 日，华润万东医疗装备股份有限公司（以下简称“万东

医疗”、“上市公司”、“公司”）收到上海证券交易所发来的《关于对华润万

东医疗装备股份有限公司股权转让事项的问询函》（上证公函【2017】0408

号）（以下简称“《问询函》”），《问询函》要求就公司控股股东江苏鱼跃科

技发展有限公司（以下简称“鱼跃科技”）与俞熔先生股权转让的有关事项

作进一步补充说明和解释。就《问询函》中提及的问题，上市公司向鱼跃

科技与俞熔先生进行了核实及确认，并回复如下：

问题一：关于上市公司控制权。根据公告，本次转让后，鱼跃科技持

2

有公司股权比例从 46.68%，降至 24.68%，俞熔先生将持有 22%，公司控制

权结构明显变化。鱼跃科技与俞熔先生分别在上述公告中称，本次权益变

动不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。（一）请相关股东结

合本次交易前后公司股权分布结构、董事及高级管理人员的提名任命、相

关股东未来的增减持计划等方面，补充披露本次权益变动不会导致上市公

司控股股东、实际控制人发生变化的原因和依据。

答复：

本次交易前后，公司持股 5%以上的股东及其关联方股权结构分布情况

如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 占比 持股数（股） 占比

江苏鱼跃科技发展有限公司 180,330,331  46.68% 95,344,929  24.68%

吴光明 2,725,730 0.71% 2,725,730 0.71%

合计 183,056,061 47.39%  98,070,659  25.39%

俞熔 - - 84,985,402  22.00%

根据上述股权结构变化情况：

本次交易前，鱼跃科技持有公司股份 180,330,331 股，占上市公司总

股本的 46.68%；本次交易完成后，鱼跃科技持股 24.68%，俞熔先生持股

22.00%。交易完成后鱼跃科技持股高于俞熔先生，仍系公司控股股东。

本次交易前，公司实际控制人吴光明先生直接持有公司股份 2,725,730

股，通过鱼跃科技间接持有公司股份180,330,331股，合计持股183,056,061

股，占上市公司总股本的 47.39%；本次交易完成后，吴光明先生合计持股

25.39%，俞熔先生持股 22.00%。交易完成后吴光明先生控制的股份比例高

于俞熔先生，吴光明先生仍系公司实际控制人。

综上，本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。

在董事及高级管理人员的提名任命方面，截至本回复出具之日，上市

公司有 9 名董事，除 3 名独立董事外，剩余 6 名董事全部由控股股东鱼跃

3

科技提名。经公司核实，截至本回复出具之日，俞熔先生无对公司现任董

事会或高级管理人员结构进行重大调整的计划，亦不谋求取得公司董事会

控制权。后续根据公司未来发展需要，俞熔先生考虑将在符合《公司法》

等相关法律、法规和规定要求的提前下，提名一位具有任职条件和资格的

董事，但目前尚未有明确的实施计划。新董事被聘任后，鱼跃科技提名的